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THORIUMUTVALGET — ENERGIPRODUKSJON

Viser til Deres brev av 29.2.08 vedr. "Anmodning om merknader/innspill til Thoriumutvalgets
rapport".

Thoriumutvalgets rapport har vært til høring blant de politiske partiene i Bamble kommune.
Høringen har ikke vært behandlet av formannskap/kommunestyret, men et bredt flertall av de
politiske partiene stiller seg bak vedlagte uttalelse som bes hensynstatt ved videre behandling av
Thoriumutvalgets rapport selv om høringsfristen er utløpt.
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Forslag til uttalelse om rapporten fra det regjeringsoppnevnte

Thoriumutvalget

Bamble kommune har først fått den norske versjonen av Thoriumrapporten 29.mai og har

derfor ikke hatt mulighet til å kommentere denne før høringsfristen 31.mai. Vi ber

departementet ta hensyn til dette.

Bamble kommune slutter seg til hovedkonklusjonene i rapporten som sier at:

• Kjernekraftens betydning for en bærekraftig energifremtid bør vurderes

• Komiteen anbefaler at thoriumsporet holdes åpent fordi det representerer et

interessant komplement til uran for å kunne styrke en bærekraftig kjernefysisk

energiproduksjon

Bamble kommune er en industrikommune og innser viktigheten av at industrien har

forutsigbar tilgang på rimelig og sikker energi dersom ikke den kraftkrevende industrien skal

flagge ut. En slik sikker basekraft kan bare tilbys av et kjernekraftanlegg eller vannkraft

kombinert med strømimport i tørrår.

Av dem som har uttalt seg om Thoriumutvalgets rapport er samtlige instanser positive (eller

dem har ingen merknader) til en satsing på videre arbeid i den anledning. Alle vitenskapelige

institusjoner som: NTNU, Instituttet for energiteknikk, Norsk Fysisk selskap, Norsk Fysikkråd,

Akademia Eurpoae, Det Norske Vitenskapsakademi og Norges Tekniske Vitenskapsakademl.

har avgitt positive uttalelser. Vi finner det betryggende at vitenskapelige institusjoner som

disse er positive til videre satsing på forskning og utvikling omkring thorium som brensel i en

kjernereaktor.

Også Forsvarsdepartementet ser, ut i fra et beredsksapsmotiv, grunn til å vurdere thorium

som energikilde.

Statkraft AS konkluderer med bl.a.
I lys av utfordringen knyttet til vekst i Energiforbruket, samt økende erkjennelse av

problemene knyttet til økt bruk av fossile energikilder med tilhørende klimautslipp er det en
voksende og fornyet interesse for kjernekraft internasjonalt. Statkraft utelukker ikke at
thorium som kjernebrensel kan komme til anvendelse i et fremtidig energisystem. For å
kunne vurdere dette senere,anser Statkraft det som nødvendig med kompetansebygging på
området

Bamble kommune vil ikke gå inn i en lokaliseringsdebatt på det nåværende tidspunkt, men
henstiller til regjering og Det norske Storting å etablere et organ/utvalg som kan fortsette
arbeidet til Thoriumutvalget, og hvor anbefalingene fra høringsuttalelsene blir fulgt opp.


